
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de agosto de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 39/2018  
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2018  
CONVITE Nº03/2018 
 
 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  
 
CONTRATADO: MARTINELLI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA 
 
CNPJ: 09.519.526/0001-57 
 
OBJETO: Contratação de Empresa para Reforma da Sede da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de 
Minas. 
 
VALOR: R$ 108.747,81 (cento e oito mil setecentos e quarenta e sete reais e oitenta e um centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.00201.2008, Elemento de Despesa 3.3.90.39.00, Ficha 69, 

Fonte 100, (Recursos Próprios). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
 
ASSINATURA: 10/08/2018 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 40/2018  

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2018  
CONVITE Nº 02/2018 
 
 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  
 
CONTRATADO: GRAZIELLE MENDES MARTINS 
 
CPF: 050.236.576-55 
 
OBJETO: Contratação de Profissional para prestar atendimento e consultoria jurídica às pessoas 
carentes do Município de Taquaraçu de Minas, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01.08.122.0001.2060, Elemento de Despesa 3.3.90.36.00, Ficha 465, 
Fonte 100 (Recursos Próprios) 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
 
ASSINATURA: 10/08/2018 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de agosto de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2018  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2018  
 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: GGB CLÍNICA E ENGENHARIA EIRELI; CNPJ Nº 06.203.880/0001-80  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação 

de serviço especializado de medicina e segurança no trabalho, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração.  

PREÇOS REGISTRADOS: 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1.  01 Unid Elaboração do Laudo Técnico das Condições do 

Ambiente do Trabalho (LTCAT) 

 

R$ 9.833,00 

 

R$ 9.833,00 

2.  01 Unid. Elaboração do Programa de Controle Médico de Saúde 

Ocupacional (PCMSO) 

R$ 5.700,00 R$ 5.700,00 

3.  15 Unid. Elaboração do Perfil Profissiográfico Previdenciário 

(PPP). 

R$ 192,00 R$ 2.880,00 

4.  01 Unid. Elaboração do Programa de Prevenção de Riscos 

Ambientais (PPRA). 

R$ 5.633,33 R$ 5.633,33 

5.  400 Unid Realização de Exames Médicos Adminissionais, 

Demissionais, de Retorno ao Trabalho, Periódico. 

R$ 38,60 R$ 15.440,00 

6.  50 Unid Realização de Exames de Acuidade Visual R$ 18,00 R$ 900,00 

7.  64 Unid. Realização de Exames de Audiometria R$ 20,00 R$ 1.280,00 

8.  100 Unid. Realização de Exames de EPF R$ 14,00 R$ 1.400,00 

9.  51 Unid. Realização de Exames de Eletrocardiograma R$ 22,00 R$ 1.122,00 

10.  50 Unid. Realização de Exames de Eletroencefalograma R$ 24,00 R$ 1.200,00 

11.  22 Unid. Realização de Exames de Espirometria R$ 25,00 R$ 550,00 

12.  52 Unid. Realização de Exames de Glicemia R$ 15,00 R$ 780,00 

13.  101 Unid. Realização de Exames de Hemograma Completo R$ 14,00 R$ 1.414,00 

14.  46 Unid.  Realização de Exames de Raio X – Lombo Sacra R$ 32,00 R$ 1.472,00 

15.  22 Unid. Realização de Exames de Raio X – Tórax R$ 27,00 R$ 594,00 

16.  100 Unid. Realização de Exames de Urina R$ 12,00 R$ 1.200,00 

17.  700 Unid. Realização de Avaliações Especiais pelo Médico do 

Trabalho. 

R$ 35,00 R$ 24.500,00 

18.  01 Unid. Realização do Processo de Eleição da Comissão Interna 

de Prevenção de Acidentes (CIPA). 

R$ 541,00 R$ 541,00 

19.  01 Unid. Treinamento dos Membros da Comissão Interna de 

Prevenção de Acidentes (CIPA). 

R$ 541,00 R$ 541,00 

VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses  

ASSINATURA: 13/08/2018 


		2018-08-14T15:54:45-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




